

هدف دیپلماسی ایران از این رفت و آمدها چیست؟

«چنین تصور نکنیم که چون عراق، مورد تهدید آمریکا و غرب قرار دارد، باید از آن حمایت کرد.»

دکتر پرویز ورجاوند، در مصاحبه با ایسنا گفت: «علاوه بر این، کشورهای مصر، عربستان، کویت، امارت، سوریه و سایر کشورهای نفت خیز حوزه خلیج فارس با عراق در ارتباط هستند. بنابراین عراق از یک سو در پیوند با کشورهای حوزه عربی خاورمیانه و حاشیه خلیج فارس، و از سوی دیگر در ارتباط با ترکیه به واسطه ۱۵ میلیون نفر کرد مستقر در آن کشور می باشد. البته نفت کرکوک برای ترکیه دارای اهمیت خاصی است.» وی اظهار کرد: «موضوع عراق از پیچیدگی خاصی برخوردار است و وجود ساختار پلیسی و اطلاعاتی خشن رژیم صدام حسین و همچنین فقدان شخصیتی که در میان مخالفین رژیم کنونی عراق صاحب امتیاز و موقعیت ویژه ای باشند، اوضاع عراق را پیچیده تر می کند.»

«از یک سو، ایران در پیوند با کشورهای نفت خیز حوزه خلیج فارس ناگزیر است منافع ملی خود را در هماهنگی با اعضای ایک حمایت کند و، از سوی دیگر، ترکیه به دلیل موقعیت خاص و پیوند نزدیک با قدرت های غربی نمی تواند دست به حرکت هایی بزند که با سیاست های آمریکا و اسرائیل، مغایر باشد. کشورهای نظیر سوریه نیز با عراق، مناسبات چندانی روشن برقرار نکرده اند. بنابراین این مجموعه ی این مسائل را باید در حوزه تحولات عراق در نظر گرفت.»

وی درباره ی موضوع سازمان ملل در مورد تحولات آینده ی عراق گفت: «سازمان ملل بر این اعتقاد است که بازرسان تسلیحاتی آن باید در عراق حضور دائمی داشته باشند زیرا عراق از سال های گذشته برای ساخت اسلحه های غیر متعارف شیمیایی و موشک های دوربرد بلند و حتی کلاهک های اتمی تلاش کرده است و این سلاح ها را نه تنها علیه ایران، مورد استفاده قرار داده، بلکه حتی علیه شهروندان خود نیز به کار برده است. در مقطع کنونی با حل نشدن موضوع بازگشت بازرسان، سازمان ملل نیز در مقابل کشور عراق فراز گرفته است.»

«ایران در موقعیت بسیار خطیری قرار دارد. و با توجه به شرایط خاص منطقه ای و جهانی قادر نیست که از حمله ی آمریکا به عراق، جلوگیری کند.»

«ایران با تجاوز وحشیانه ی عراق، متحمل بیشتر از ۳۰۰ هزار نفر کشته و بیش از یک میلیون معلول جنگی و شمار کثیری زندانی و اسیر شده است.»

مقامات ایرانی میزان خسارات عراق به ایران را ۱۰۰۰ میلیارد دلار تخمین زده اند اظهار کرد: «علی رغم این که دبیرکل سازمان ملل متحد رسماً اعلام کرده که تجاوزگر اصلی در جریان جنگ عراق و ایران، رژیم صدام حسین بوده است، این سوال را باید از مقامات مسؤل پرسید که چرا در این زمینه سکوت مرگباری را پیش گرفته اند و هیچ گونه تلاشی جدی را برای قطع نامه ی ۵۹۸ از خود نشان نداده اند؟ تا زمانی که پاسخ این پرسش داده نشود، این سوال بزرگ همچنان در آذهان ملت ایران خواهد ماند.»

«ما در سال های گذشته عملاً به اقتصاد عراق کمک کرده ایم و مردم کشورمان را تحت شرایط خفت بار و پلیسی برای زیارت به نجف و کربلا فرستاده ایم.»

ورجاوند در ادامه با بیان این که ایران نباید همانند جنگ دوم خلیج فارس در قبال حمله ی مجدد آمریکا به عراق، سکوت اختیار کند، گفت: «اکنون زمان آن فرا رسیده که با مجموعه جریان جهانی همگام شویم تا عراق مجبور به اجرای قطع نامه ی ۵۹۸ شود و بر این اساس، ایران خواهد توانست این متجاوز را تنبیه بکند. در چنین شرایطی هرگونه حمله ی احتمالی به کشورمان با مخالفت کشورهای منطقه مواجه خواهد شد و تاوان سنگینی را نیز به همراه خواهد داشت. در غیر این صورت ما با مشکلات فاجعه آمیز و بسیار سنگینی مواجه می شویم.»

«دستگاه دیپلماسی ایران با سیاست های خود تنها آب به آسیاب عراق می ریزد و این نوع دیپلماسی نیز برای ما هیچ گونه دستاوردی نداشته است.»

«حاکمان عراق، طی سال های گذشته بابت جنایاتی که نسبت به ملت ایران روا داشته اند حتی یک بار هم عذر خواهی نکرده اند و این جای سوال است که دیپلماسی ایران در رفت و آمدها و برخوردهای صمیمی با مسوولین عراق، چه مسائلی را جست و جو می کنند در این کشور، روزی نیست که تشییع جنازه ی جانبازان شیمیایی صورت نگیرد. چگونه مقامات، چشمان خود را به روی این همه درد و رنج خانواده های شهدا و معلولین می بندند و دوباره دست در دست مقامات رژیم صدام حسین می گذارند و زیر پای آنها قالی قرمز پهن می کنند. مقامات کشورمان در این زمینه باید پاسخ گو باشند و دلایل خودشان را در انتخاب چنین استراتژی برای ملت ایران بیان کنند.»

وی در پایان تصریح کرد: «استقرار هر نوع حکومتی که وحشی گری های رژیم صدام حسین را نداشته باشد، برای ایران، بهتر است. زیرا رژیم قلندر صدام حسین، آن چنان خسارت هایی به کشورمان تحمیل کرده که تاریخ ایران نمونه ی آن را کمتر شاهد بوده است. بنابر این ما نباید از حکومت جانشین صدام چندان نگرانی داشته باشیم. زیرا حکومت جانشین صدام برای تثبیت موقعیت خود ناگزیر خواهد بود با قدرتهای منطقه به ویژه ایران به تفاهم بیشتری دست پیدا کند.»

بهره برداری جناح راست از سالروز کودتای ۲۸ مرداد

چهل و نهمین سالروز کودتای آمریکایی - انگلیسی ۲۸ مرداد در شرایطی گذشت که داغ ترین مباحث مربوط به سیاست خارجی در کشور مطرح بود و آمریکا برای حمله به عراق و سرنگونی آشکار (و نه برخلاف سیاست های گذشته خود پنهانی) حکومت صدام حسین، نیروهای عظیمی را در منطقه مستقر ساخته است. در این شرایط، جناح راست آشکارا به بهره برداری از این روز پرداخت و با اجتماعی ۱۵۰ نفره از اعضاء و وابستگان جامعه اسلامی دانشجویان در مقابل سفارت سابق آمریکا و برگزاری مراسم سالروز کودتای ۲۸ مرداد در محل دفتر جمعیت مولفه اسلامی قم (و با درج مقالات در روزنامه های خود) به تجزیه و تحلیل این رویداد پرداخت و خیانت روشنفکران در عدم پیروی از روحانیت را عامل اصلی کودتای بر شمردند. البته مدارک کودتای ۲۸ مرداد و زمینه سازی های داخلی آن با اندازه کافی آشکار هست که بگوید چه کسانی در فائله ۱۹ اسفند ۱۳۳۱، ربودن و کشتن افشار طوس رئیس شهربانی دولت دکتر مصدق، اجرای کودتا، و شادمانی و تبریک و تهنیت پس از انجام کودتا نقش داشته اند. تا در گروه هایی این چنینی نتوان به قلب حقایق تاریخی پرداخت. نکته تاسف بار دیگر در پیوند با رویداد انگلیسی کودتای ۲۸ مرداد آنکه دستگاه عریض و طویل صدا و سیما با بهره گرفتن از چهره هایی خاص و کارشناسان آنچنانی همه توان خود را بر این گذارد تا بار سنگین کودتا را از دوش انگلستان و آمریکا بردارد و به نسل جوان پیام بدهد که «رویداد ۲۸ مرداد» فقط بر اثر جداگشتن نیروهای مذهبی از نیروهای ملی بوجود آمد و موجبات شکست نهضت ملی فراهم آمد؟ این در حالی است که دولت آمریکا با صراحت همراه با انتشار اسناد، ماجرای کودتا را بر گردن خود و انگلستان می گیرد ولی دایه های دلسوزتر از مادر میکوشند کودتا را حاصل جدایی گروه مذهبی یاد کنند کسی نسبت ببرسد که بجز آیت الله کاشانی، کدامیک از چهره های سرشناس و معتبر مذهبی چون آیت الله انجلی، آیت الله میلانی، آیت الله صدر حاج سید جوادی، آیت الله موسوی جلالی، و به ویژه زنده یاد آیت الله حاج سید رضا زحانی که در واقع نهضت مقاومت ملی را از فردای ۲۸ مرداد پایه گذاری کرد. و همه تا پایان عمر از دکتر مصدق و نیروهای ملی حمایت کردند. کدامیک به نهضت ملی و رهبر بزرگ آن دکتر مصدق پشت کردند؟ بازار تهران که از مذهبی ترین گروه ها بشمار می رفت چگونه به راه مصدق وفادار ماند و دست به اعتصابها زد، تا سقف بخشی از بازار را به دستور دولت کودتا برای فشار بر سر آنها ویران ساختند. آیا این رسانه که با پول ملت اداره می شود، نباید یک تحلیل درست و منطقی و متکی بر واقعیت ها بدست مردم بدهد؟

آیا رمزی کلارک وارد می شود؟ آیا آمریکا فقط با جناح انحصار

طلب مذاکره می کند؟

در حالیکه مصاحبه رمزی کلارک دادستان کل سابق آمریکا در محکوم کردن شدید سیاست های گذشته این کشور در ایران بازتاب گسترده ای داشته آیت الله محمد جنتی به تفصیل آنرا در نماز جمعه تهران بازگو کرده است. روزنامه خراسان از قول سایت اینترنتی امروز خبر میدهد هیچکس نمایندگن سازمان دیده حقوق بشر (که اخیراً و همزمان با نوسولانا مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بایران سفر کرده است) در ملاقاتی که با محمد جواد لاریجانی مشاور ارشد قوه قضاییه و تئوریسین جناح راست داشته، این پیام را دریافت کرده که تنها جناح محافظه کار می تواند تضمین های لازم را از سوی ایران به مقامات آمریکایی بدهد. مفهوم پیام این است که جز این جناح کسی دیگری نمی تواند طرف گفتگوی آمریکا قرار گیرد. از طرفی همین روزنامه به نقل از سایت اینترنتی مذکور در ستون رسانه های خود می نویسد: «مقامات کاخ سفید از طریق شرکت نفتی کونوکو به برخی مقامات ایران اطلاع داده اند که علاقه ای به مذاکره پنهانی با هیچ شخصیتی در ایران ندارند. بنابر این، در شرایطی که مقامات رسمی هر دو کشور بشدت مذاکره با یکدیگر را رد می کنند، بعید نیست که سرو کله رمزی کلارک در حال محکوم کردن سیاست های آمریکا در ایران پیدا شود و برخی مقالات نیز با استقبال از اظهارات انتقاد آمیز او از سیاست های گذشته آمریکا با او ملاقات و گفتگوهای اساسی داشته باشند.»

گر حکم شود که ...

این روز افشای گذشته بعضی از دولتمردان بصورت یک تهدید جدی و بازدارنده در آمده است. مثلاً فلان روزنامه وقتی می خواهد باصطلاح یک شخصیت اصلاح طلب را خراب کند، سخن او را در ۲۰ سال پیش نقل می کند که گفته است: صدام جبهه ها را بمباران می کند و بازرگان پشت جبهه را از جمله اخیراً که سید ناصر قوامی نماینده قزوین و رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس در نطق پیش از دستور خود بر لزوم پاسخگو بودن تمام مقامات تساکید می کند انتقاد می کند. مهد کروبی رئیس مجلس با توضیح طعنه آمیز اینکه قبلاً آیت الله خلغالی هم از ترویج خشونت کله و شکایت کرده است، با یادآوری عملکرد ناصر قوامی در دادگاههای انقلاب می گوید: پادت نرود در آن دادگاهها چه کرده ای؟

نشریه پیام جبهه ملی

با کمکهای شما خوانندگان گرامی اداره می شود.

نشریه داخلی

پیام جبهه ملی ایران

با یاد دکتر مهدی آذر

تهران

صدور پستی ۱۱۵۳-۱۵۸۱۵

http://www.mellian.com